Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0017B5D44000530027D203D3C4019218

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5398/25/08/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, José Sizenando.
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que, após a tramitação regimental, seja
encaminhado à Secretaria Municipal de Saúde o seguinte pedido de providências:

Solicitamos o aumento do número diário de EPIs aos Agentes de Endemias que estão
atuando em campo.

Tendo em vista a defasagem do número de Agentes de Endemias em Pelotas solicitamos
que seja feita uma avaliação acerca da possibilidade de chamamento dos aprovados em
concurso vigente.

Devido a pandemia do novo coronavírus, solicitamos que seja feita uma avaliação acerca
da possibilidade de restringir as atividades das Equipes de Agentes de Endemias apenas
para o controle das armadilhas distribuídas pela cidade.

JUSTIFICATIVA: Atenção aos profissionais da área, para proteção a vida e melhor
condições para execução de suas atividades.

Vereadora Fernanda Pinto Miranda

Câmara Municipal de Pelotas, 25 de agosto de 2020.